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MARR~VESHJE BASHK~PUNIMI (KUAD~R) 

ND~RM.JET: 

UNIVERSITETIT ISMAIL QEMALI", VLOR~ 

DHE 

AKADEMIS~ S~ FORCAVE T~ ARMATOSURA, TIRAN~ 

PER NXITJEN E SHK~MBIMIT T~ SHUMANSH~M, N~ FUNKSION T~ ZHVILLIMIT 
INSTITUCIONAL 

Universiteti "Ismail Qemali", Vlor~, i p~rfaq~suar nga Rektori Prof. Dr._Aurela_SAL1AI dhe Akademia 
e Forcave t~ Armatosura, Tiran~, e p~rfaq~suar nga Komandanti/Rektori Gieneral brigade Bardhl 
NUREDINA.I, n~ zbatim t~ kompetencave t~ tyre p~rkat~se, n~nshkruajn~ marr~veshjen e bashk~punimit 
p~r nxitjen e shk~mbimit t~ shumansh~m, n~ funksion t~ zhvillimit institucional. 

Ncni I 

Q~llimi 

Marr~veshja ka per qllim bashk~punimin nd~rmjet Universitetit "Ismail Qemali", Vlore (UNIVLORA) 
dhe Akademis~ s~ Forcave t~ Armatosura, Tiran~ (AFA), n~ kuad~r t~ zhvillimit t~ procesit t~ arsimimit 
dhe k~rkimit shkencor nd~rmjet k~tyre dy institucioneve. 

Neni 2 

Baza ligjore 

Zhvillimi i k~tij bashkpunimi bazohet n ligjin nr. 80/2015, Pr arsimin e lart~ dhe k~rkimin shkencor 
n~ institucionet e arsimit t~ lart~ n~ Republiken e Shqiperis~", si dhe n~ Vendimin e K~shillit t~ Ministrave 
nr. 156, date 19.02.2020, Per dhenien e statusit t~ ve~ante Akademis~ se Forcave t~ Armatosura, si 
institucioni i vet~m publik i arsimit t~ lart~, n~ fush~n e mbrojtjes dhe t~ siguris~ komb~tare, si dhe 
organizimin e funksionimin e saj• 



Neni 3 

Fushat e bashk~punimit 

1. Bashk~punimi nd~rmjet UNIVLORA dhe AFA do t~ p~rfshij~ veprimtarit~, si m~ posht~ vijon: 

a. shk~mbimin dhe bashk~punimin e pedagog~ve dhe k~rkuesve shkencore n~ kuadrin e veprimtaris~ 
s~ m~simdh~nies, hulumtimit dhe k~rkimit shkencor; 

b. shk~mbimin e student~ve n~ tri ciklet e studimit: Bachelor, Master dhe Doktorat~; 

c. zhvillimin e aktiviteteve p~r rritjen e kualifikimit dhe promovimin e k~rkimit shkencor, duke 
organizuar seminare, konferenca dhe botime p~r thellimin e k~rkimit shkencor, n~ fusha me interes 
t~ p~rbashk~t, 

d. realizimin e projekteve k~rkimore dhe inovative t~ p~rbashk~ta, me financim nga burime t~ 
ndryshme, p~rfshire BE-ne dhe Ministrine e Mbrojtjes, duke shkembyer informacion dhe ekspertiz~ 
n~ k~to fusha; 

e. nxitjen, mb~shtetjen dhe realizimin e programeve t~ studimit te p~rbashk~ta; 

f. p~rdorimin e infrastruktur~s m~simore, literatures shkencore dhe sigurimin e baz~s materiale dhe 
didaktike ne funksion t~ procesit m~simor; 

g. realizimin e praktikave m~simore dhe profesionale (internship-e) 

h. zhvillimin e veprimtaris~ promovuese, ofrimin e bursave p~r student~t e programeve t~ 
p~rbashk~ta t~ studimit. 

2. UNIVLORA dhe AFA bien dakord q~ realizimi i veprimtarive n~ fushat e m~sip~rme (neni 3, pika a­ 
h) do t realizohet n~ var~si t~ burimeve t~ disponueshme nga secili institucion. 

3. PEr fusha t~ ve~anta do t~ hartohet aneks-marr~veshje specifike, e n~nshkruar nga rektor~t e dy 
institucioneve t~ arsimit t~ lart~. 

Neni 4 

Respektimii marr~veshjes 

Institucionet bien dakord q, n~se p~r arsye grevash, mosmarr~veshjesh t~ pun~s, "fuqis~ madhore" ose 
shkaqeve t~ tjera objektive, nuk jan~ t afta t~ kryejn~ detyrimet e tyre, nuk do t~ konsiderohet si prishje e 
marr~veshjes. 

Neni 5 

Mir~besimi 

UNIVLORA dhe AFA do t~ respektojn~ parimin e mir~besimit t~ nd~rsjell~. Pal~t duhet t~ ruajn~ dhe t~ 
administrojn~ me mir~besim t~ gjitha dokumentet, t~ dh~nat dhe informacionet e tjera t~ shk~mbyera prej 
tyre n~ lidhje me k~t~ marr~veshje. 



Neni 6 
Ndryshimi 

(do nen i k~saj marr~veshje mund t~ ndryshohet ose t~ revokohet n~ ~do koh~ pas nj~ konsultimi dhe 
mir~kuptimi reciprok nd~rmjet UNIVLORA dhe AFA. 

Neni 7 
Afati dhe vlefshm~ria 

Marr~veshja ~sht~ e vlefshme p~r nj~ periudh~ 5 (pes~) vje~are nga data e n~nshkrimit t~ saj dhe rinovohet 
automatikisht n~ m~nyr~ t~ heshtur. 

N~se nj~ri prej rektor~ve d~shiron t~ nd~rpres~ k~t~ Marr~veshje, ai duhet t~ njoftoj~ me shkrim pal~n tjet~r 
jo m pak se 3 (tre) muaj para p~rfundimit t periudh~s, p~rmes nj~ komunikimi zyrtar. 

Neni 8 
NEnshkrimi dhe hyrja n~ fuqi 

Marr~veshja hyn n~ fuqi pas n~nshkrimit t~ saj nga dy rektor~t si dhe miratimit nga organet kolegiiale 
respektive. 

Marr~veshja hartohet n~ 2 (dy) kopje n~ gjuh~n shqipe. Te dy tekstet e saj jan~ autentike. 

Pal~t nnshkruese 

Rektori 

i Universitetit Ismail Qemali", Vlor~ 

Komandanti/ Rektori 

i Akademis~ s~ Forcave t~ Armatosura, Tiran~ 

Gjeneral brigade BardhyI NUREDINA.J 
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